
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 
Publicado em ____/____/______ no 
 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 
(   ) BGP 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 750, DE 6 DE JUNHO DE 2024 
 

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 2º da Lei nº 9.640, de 25 de 
maio de 1998, e no art. 23-B do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e de acordo com o 
que consta no Processo nº 23068.027458/2024-11, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARCOS TADEU D AZEREDO ORLANDO, matrícula SIAPE nº 
1175391, para exercer o cargo de Vice-Diretor do Centro de Ciências Exatas, CD-03, da 
estrutura do(a) Centro de Ciências Exatas, a partir da data da publicação até 01/05/2025. 

 

 

 

 

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO 
Reitor 

 
 

 

 

 
 
 

 

Eneida
Caixa de texto
07     06      2024

Eneida
Caixa de texto
X                             2                       26


		2024-06-07T09:52:31-0300
	EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO




